
1 

 SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB OUTSOURCINGU BEZPEČNOSTNÍCH ROLÍ V OBLASTI 

KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“), sjednali účastníci: 

 

Smluvní strany 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně, PSČ 686 06, 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4420, 

IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915, 

zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva, 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 
VIAVIS a.s. 

se sídlem Obránců míru 237/35, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2249, 

IČ: 25848402, DIČ: CZ25848402, 

zastoupení: Ing. Vladimír Lazecký, předseda představenstva, 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

následující smlouvu: 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení zakázky malého rozsahu „Poskytování 

služeb outsourcingu bezpečnostních rolí v oblasti kybernetické bezpečnosti“, č. 2022/014/MRIII, jehož 

zadavatelem je objednatel. 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Tato smlouva je uzavřena podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“ nebo „OZ“). Předmětem této smlouvy je závazkový vztah mezi stranami této 

smlouvy, spočívající v závazku zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele plnění 

níže specifikované jako předmět plnění a v závazku objednatele úspěšně provedené plnění (§ 2605 OZ) 



2 

převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené plnění níže sjednanou cenu, to vše podle podmínek 

sjednaných touto smlouvou.  

1.2. Účelem této smlouvy je upravení v čl. 1.1. uvedeného závazkového vztahu v souladu s vůlí stran a 

obecně závaznými právními předpisy. Účelem plnění je poskytování odborných konzultačních služeb 

v oblasti kybernetické bezpečnosti a bezpečnosti informací v souladu s požadavky platné právní 

úpravy České republiky pro oblast kybernetické bezpečnosti platné po dobu platnosti této smlouvy. 

1.3. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování služeb outsourcingu role architekta a auditora 

kybernetické bezpečnosti, dále jen „předmět plnění“ nebo „dílo“ nebo „předmět díla“. 

1.4. Konkrétní předmět plnění, tedy specifikace služeb, které budou zhotovitelem poskytovány, je uveden 

v Příloze číslo 2 této smlouvy. Zhotovitel bude poskytovat tato plnění po jednotlivých dílčích částech, 

přičemž dílčím plněním se rozumí plnění poskytnuté v rámci jednoho kalendářního měsíce. Jednotlivé 

části plnění dle Přílohy číslo 2 této smlouvy budou poskytovány dle harmonogramu, který bude 

zpracován do 30 dnů od podpisu smlouvy a bude tvořit přílohu č. 3 smlouvy. 

2. Doba a místo provedení předmětu plnění  

2.1. Plnění předmětu smlouvy se sjednává na 48 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je 

povinen provést předmět smlouvy po jeho dílčích částech na svůj náklad a své nebezpečí. Místem 

plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

2.2. Sjednává se, že zhotovitel splní svůj závazek provést dílčí část plnění dle této smlouvy jeho řádným a 

včasným provedením. Plnění je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Předáním plnění se rozumí 

odevzdání předmětu plnění objednateli v místě plnění. Je-li plnění řádně dokončeno, je objednatel 

povinen je převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad (§ 2605 OZ). Pokud objednatel bezdůvodně 

nepřevezme předmět plnění, resp. jeho část, nebo se k převzetí nedostaví, a to přesto, že zhotovitel 

předmět plnění, resp. jeho část, v souladu s touto smlouvou řádně a včas provedl, je sjednáno, že 

závazek provést předmět plnění byl splněn třetím dnem po uplynutí dne určeného k předání a má se 

zato, že tímto dnem bylo plnění nebo dílčí plnění předáno a převzato. K převzetí předmětu plnění vyzve 

zhotovitel objednatele písemně, nebude-li v konkrétním případě později smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

2.3. O předání dokončeného každého dílčího plnění dle čl. 1.4. sepíše zhotovitel předávací protokol, v němž 

budou tyto základní údaje: 

2.3.1. označení dílčí části plnění, identifikace objednatele a zhotovitele; 

2.3.2. datum dokončení prací na dílčí části plnění (specifikace provedených činností), včetně 

spotřebovaného rozsahu plnění; 

2.3.3. datum předání, čitelná jména/příjmení a podpisy osob, které předávací protokol za smluvní 

strany vyhotovily a podepsaly. 



3 

2.4. Seznam oprávněných osob objednatele s oprávněním specifikovat k předávacímu protokolu 

zhotovitele výhrady ve shora uvedeném smyslu nebo předávací protokol schválit a převzít od něj dílčí 

předmět plnění smlouvy je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Práva a povinnosti zhotovitele 

3.1. Zhotovitel se, ve smyslu ust. § 2590 OZ, zavazuje provést plnění dle této smlouvy s potřebnou péčí, 

v ujednaném čase a s obstaráním všeho, co je k provedení plnění potřeba, s výjimkou věcí, které 

případně k provedení plnění dle samostatné dohody obstará objednatel. 

3.2. Objednatel je oprávněn podle potřeby dávat zhotoviteli pokyny při určení způsobu provedení plnění. 

Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny respektovat. Jinak postupuje zhotovitel při provádění plnění 

samostatně a s péčí, která je potřebná k tomu, aby plnění bylo provedeno řádně, včas a bez vad, 

za dodržení obvyklých technologických a pracovních postupů a zvyklostí v souladu s touto smlouvou, 

přičemž se smluvní strany dohodly, že objednatel se bude účastnit prostřednictvím svého pověřeného 

zaměstnance jakýchkoliv řízených konzultací, které bude zhotovitel u objednatele vykonávat. 

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých uvažovaných konzultacích v dostatečném 

časovém předstihu. Seznam zaměstnanců, kteří jsou oprávněni mu v tomto směru udělovat pokyny, 

je uveden v příloze č. 1. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat tento způsob komunikace k dosažení účelu smlouvy: 

3.3.1. Mailem na adresu objednatele: Ing. Tomáš Iránek, iranek@nemuh.cz 

3.3.2. Operativní schůzky smluvních stran, konané dle potřeby na vyžádání jedné ze smluvních stran. 

3.4. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost předmětu plnění 

v souladu se svým podnikatelským oprávněním a zaručuje, že předmět plnění bude plněn řádně, tedy 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a nejméně v kvalitě odpovídající obecně uznávaným 

standardům v České republice.  

3.5. Zhotovitel odpovídá objednateli za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele, stanovících 

provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách, zařízeních a pracovištích 

objednatele, se kterými byl zhotovitel prokazatelně seznámen. Objednatel zajistí seznámení 

pověřených osob zhotovitele s těmito předpisy a provede o tom záznam v dokumentaci, uložené 

u bezpečnostního technika objednatele. 

3.6. Zhotovitel je povinen strpět kontrolu provádění díla objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo 

pověřit kontrolou třetí osobu, a to odborně způsobilou. 

mailto:iranek@nemuh.cz


4 

4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel je povinen předat před zahájením prací dle této smlouvy podklady, popř. materiály 

nezbytné pro provedení předmětu plnění dle této smlouvy, které si zhotovitel vyžádá. Poskytnuté 

podklady a materiály musí obsahově odrážet reálný stav u objednatele.   

4.2. Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění předmětu plnění dohodnutým způsobem, 

předmět plnění převzít a zaplatit jeho cenu způsobem sjednaným v této smlouvě.  

4.3. Objednatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, 

kterou si zhotovitel v souladu s touto smlouvou po objednateli vyžádá.  

4.4. Objednatel se zavazuje dodržovat tento způsob komunikace k dosažení účelu smlouvy: 

4.4.1. Mailem na adresu sec@viavis.cz 

4.4.2. Operativní schůzky smluvních stran, konané dle potřeby na vyžádání jedné ze smluvních stran. 

4.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu plnění této smlouvy svými 

pověřenými zaměstnanci nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou k tomuto účelu pověří, a to 

na základě písemné výzvy učiněné zhotoviteli dva pracovní dny před kontrolou. 

4.6. Objednatel umožní pověřeným osobám zhotovitele za účelem plnění dle této smlouvy, přístup 

do svých objektů a prostřednictvím svých zaměstnanců k informacím, které budou nezbytné pro řádné 

splnění povinností zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje po ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy 

objednateli vrátit bez zbytečného odkladu vše, co z jeho majetku použil při plnění této smlouvy. 

Zaměstnanci zhotovitele s právem přístupu dle tohoto ujednání jsou uvedeni v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany sjednávají tuto cenu služeb bez DPH: 

Celková cena za dobu plnění činí               1.632.000 Kč bez DPH, 

přičemž cena za měsíční dílčí plnění  

sjednané dle čl. 1. odst. 1.4 smlouvy činí  34.000 Kč bez DPH. 

5.2. V uvedené ceně jsou zahrnuty cestovní náklady pro plnění ve sjednaném místě plnění a veškeré další 

náklady zhotovitele spojené s plněním smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. Cena neobsahuje daň z 

přidané hodnoty, která bude účtována na základě platných právních předpisů v den fakturace. 

5.3. Cena díla, resp. dílčího plnění, spolu s DPH v zákonné výši, bude zhotovitelem objednateli účtována 

po předání a převzetí dílčího plnění, postupem upraveným v článku 2. této smlouvy, a to fakturou 

s náležitostmi daňového dokladu se splatností do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

Zhotovitel je povinen zaslat elektronickou fakturu ve formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: 

financni@nemuh.cz 



5 

6. Smluvní pokuty, úrok z prodlení, škoda a její náhrada 

6.1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

6.2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením plnění dle článku 1.4. je objednatel oprávněn vyúčtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny plnění, resp. jeho části, za každý započatý den prodlení 

zhotovitele s provedením plnění nebo jeho ucelené části. Zhotovitel se zavazuje takto vyúčtovanou 

smluvní pokutu objednateli zaplatit ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení 

jejího vyúčtování. 

6.3. Zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení nezbavuje dlužníka povinnosti plnit dluh (či závazek) 

smluvní pokutou utvrzený. 

6.4. Kdo z účastníků této smlouvy porušil právní povinnost, nebo kdo může a má vědět, že ji poruší, oznámí 

to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a upozorní ji na 

možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozený právo na náhradu té újmy, které 

mohl po oznámení zabránit. 

6.5. V otázkách náhrady majetkové újmy (škody) a jiné újmy a odpovědnosti zhotovitele či objednatele 

za újmu (deliktní odpovědnost) smluvní strany plně odkazují na úpravu občanského zákoníku. Dále 

odkazují na úpravu zvláštních právních předpisů, zejména veřejnoprávních. 

7. Práva z vadného plnění a způsob uplatňování práv z vadného plnění 

7.1. Předmět plnění má vadu, neodpovídá-li této smlouvě. 

7.2. Objednatel a zhotovitel berou na vědomí, že o právech objednatele z vadného plnění zhotovitele platí 

obdobně příslušná ustanovení občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

7.3. Pokud neoznámil objednatel zhotoviteli vady plnění bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo 

při náležité pozornosti zjistit měl (nejpozději však do dvou let od předání plnění) a namítne-li 

zhotovitel, že právo objednatele bylo uplatněno opožděně, soud objednateli právo z vadného plnění 

nepřizná. 

7.4. Objednatel je povinen dokončené plnění při jeho předání od zhotovitele řádně prohlédnout 

a přesvědčit se o jeho vlastnostech a způsobilosti sloužit svému účelu. 

7.5. Práva z vadného plnění se uplatňují u zhotovitele v jeho sídle, uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

7.6. Posouzení včetně odstranění vady zhotovitel vyřídí nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 

uplatnění reklamace objednatelem, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. 

8. Odstoupení, výpověď smlouvy 

8.1. Od této smlouvy lze odstoupit, ujednají-li si to smluvní strany, nebo stanoví-li tak zákon. 



6 

8.2. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu 

od této smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu 

již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by 

toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není. 

8.3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem, při němž je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, se dále považuje, pokud zhotovitel opakovaně (alespoň 3x) porušil svou povinnost provádět 

plnění včas a řádným způsobem.  

Za porušení smlouvy podstatným způsobem, při němž je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy, 

se dále považuje případ, kdy k provedení plnění je nutná součinnost objednatele, kterou objednatel 

bezdůvodně neposkytne, ani po předchozím písemném upozornění zhotovitele na možnost 

odstoupení od smlouvy a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě.   

8.4. Každá smluvní strana je od této smlouvy oprávněna odstoupit v případě, že u druhé smluvní strany 

byl soudem zjištěn úpadek nebo na její majetek byla prohlášena soudem exekuce nebo výkon 

rozhodnutí. 

8.5. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno na adresu druhé smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy; účinnosti nabývá dnem doručení. 

8.6. V ostatním ohledně odstoupení a jeho účinků strany odkazují na použití občanského zákoníku. 

8.7. Každá smluvní strana má možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s šestiměsíční 

výpovědní dobou plynoucí od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9. Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů 

9.1.  Smluvní strany se dohodly, že informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění smlouvy, dále 

informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího plnění, jsou důvěrné (dále jen „Důvěrné 

informace“). Smluvní strany sjednávají, že Důvěrnými informacemi ve smyslu předchozí věty jsou 

konkrétně: 

• informace, které jsou jako důvěrné objednatelem označeny; 

•  veškeré informace o řešení informační a kybernetické bezpečnosti u objednatele, pokud tyto 

informace objednatel nezveřejní; 

• jakákoli data v informačních systémech objednatele, ke kterým zhotovitel bude mít v rámci plnění 

přístup, zejména obsah databází, konfigurační nastavení, záznamy o provozu, logy… 

• veškeré poklady, ke kterým bude mít zhotovitel přístup v rámci provádění auditu. 

Pro ochranu utajovaných informací dle Zákona o ochraně utajovaných informací je zhotovitel povinen 

dodržovat tento zákon. 



7 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že Důvěrné informace nikomu neprozradí a přijmou taková opatření, která 

znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 

9.2.1. smluvní strany mají povinnost stanovenou právním předpisem, a/nebo 

9.2.2. takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti u osob 

za objednatele a/nebo 

9.2.3. takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti a 

současně, kterým je nezbytné poskytnout tyto informace výhradně z důvodu plnění této smlouvy 

zhotovitelem (tzn. nikoliv osoby vykonávající advokacii dle zákona o advokacii a jiní poradci 

zhotovitele) a/nebo 

9.2.4. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 

vyplývajících z tohoto článku smlouvy. 

9.3. Vyjma výše uvedeného se Zhotovitel zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami 

skutečnosti tvořící obchodní tajemství, Důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly 

poskytnuty v rámci smluvního vztahu s objednatelem.  

9.4.   Pokud je sdělení Důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků zhotovitele 

vyplývajících mu ze smlouvy, může zhotovitel tyto Důvěrné informace poskytnout pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele a za předpokladu, že tato třetí osoba před započetím činnosti 

písemně potvrdí svůj závazek zachování mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací, jinak je za toto 

porušení odpovědný v plném rozsahu zhotovitel. 

9.5.   V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní odpovědnost 

fyzických osob, které za zhotovitele jednaly a závazek mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací 

nedodržely. 

9.6.  Závazek k mlčenlivosti a ochrany Důvěrnosti informací je platný bez ohledu na ukončení účinnosti 

smlouvy. 

9.7.  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

9.8.   V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost ochrany Důvěrných informací a ochrany osobních 

údajů dle tohoto čl. 9 smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 000 Kč za každé takové 

porušení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od obdržení písemné výzvy k úhradě této smluvní 

pokuty.  

 

10. Ostatní a závěrečná ujednání 

10.1. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 OZ).  

10.2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 

jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a 

společně podniknout kroky k jejich překonání.  

10.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  



8 

10.4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či 

jinak znemožní. 

10.5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 

zavazují uzavřít do 10 (deseti) pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této 

smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím zamýšlenému účelu takto nahrazovaného 

ustanovení.  

10.6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. 

Uveřejnění zajistí objednatel.  

 

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:  

Příloha číslo 1: Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele. 

Příloha číslo 2: Specifikace činností architekta a auditora kybernetické bezpečnosti 

Příloha číslo 3: Harmonogram plnění (bude doplněn nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy) 

Za objednatele:   Za zhotovitele:  

V Uherském Hradišti dne: ………………………………… V Ostravě dne: 14. 12. 2022 
 
 
 
 
 
………………………………………………………  ……………………………………………………… 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   VIAVIS a.s. 

MUDr. Petr Sládek  Ing. Vladimír Lazecký 

předseda představenstva    předseda představenstva  



9 

Příloha č. 1  

Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele a zhotovitele 

 
Seznam oprávněných zaměstnanců objednatele:  
 

ng. Tomáš Iránek, +420 737 287 076, iranek@nemuh.cz 
Ing. Michal Hájek, +420 603 178 137, hajek@nemuh.cz 
Přemysl Vřeský, +420 572 529 207, vresky@nemuh.cz  
 
Seznam oprávněných zaměstnanců zhotovitele: 
 
Ing. Martin Dušek, bezpečnostní ředitel, +420 604 297 797, martin.dusek@viavis.cz 
RNDr. Jiří Bartoš, Ph.D., senior konzultant, +420 733 142 886, jiri.bartos@viavis.cz 
Ing. Jan Bonczek, konzultant, +420 604 297 793, jan.bonczek@viavis.cz 
  

mailto:iranek@nemuh.cz
mailto:hajek@nemuh.cz
mailto:vresky@nemuh.cz
mailto:martin.dusek@viavis.cz
mailto:jiri.bartos@viavis.cz
mailto:jan.bonczek@viavis.cz


10 

Příloha č. 2   

Specifikace činností architekta a auditora kybernetické bezpečnosti 

Auditor kybernetické bezpečnosti (dále KB): 

• minimálně 4x ročně aktivní účast na jednáních Výboru kybernetické bezpečnosti objednatele 
(dále VKB) v rozsahu dle zákona o kybernetické bezpečnosti (dále ZoKB) 

• provedení interního auditu KB dle ZoKB 1x ročně včetně závěrečné zprávy a návrhu opatření 
• aktivní účast na interních poradách týkajících se KB dle schváleného harmonogramu 
• provedení analýzy rizik v rozsahu dle ZoKB včetně závěrečné zprávy 1x ročně 

Architekt KB: 

• minimálně 4x ročně aktivní účast na jednáních VKB v rozsahu dle ZoKB 
• aktivní účast na interních poradách týkajících se KB dle schváleného harmonogramu 
• písemné návrhy na zapracování nových technických opatření dle aktuálních pokynů manažera KB 

a to minimálně v rozsahu: 
o          Zabezpečené úložiště pro sekundární data 
o          MFA/SSO 
o        PIM/PAM – Správa přístupů ke kritické infrastruktuře 
o        Ochrana webových serverů (WAF) 
o        LOG management 
o        HA CORE SWITCH INFRASTRUKTURA 
o        Management síťových prvků včetně NAC 

• návrhy na zavedení nových opatření dle zjištění v analýze rizik 

Auditor i architekt KB: 

• nezbytná součinnost při jednáních s třetími stranami v oblastech KB 
• zvyšování bezpečnostního povědomí pracovníků IT a KB zadavatele formou online školení mini-

málně v rozsahu 4 hodiny ročně 
• poskytnutí ad hoc konzultací manažerovi KB 

• poskytování součinnosti při vytvoření nebo následné revizi a aktualizaci bezpečnostní dokumen-
tace v oblastech: 

- Systém řízení bezpečnosti informací 
- Řízení aktiv 
- Řízení rizik 
- Organizační bezpečnost 
- Řízení dodavatelů 
- Bezpečnost lidských zdrojů 
- Řízení změn 
- Řízení přístupu 
- Akvizice, vývoj a údržba 
- Zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů 
- Řízení kontinuity činností 

 
 

• poskytnutí součinnosti při implementaci procesů navržených v bezpečnostní dokumentaci a při 
realizaci technických opatření v oblastech: 



11 

- Bezpečnost komunikačních sítí 
- Správa a ověřování identit 
- Řízení přístupových oprávnění 
- Ochrana před škodlivým kódem 
- Zaznamenávání událostí informačního a komunikačního systému, jeho uživatelů a 
- administrátorů 
- Detekce kybernetických bezpečnostních událostí 
- Sběr a vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí 
- Aplikační bezpečnost 
- Kryptografické prostředky 
- Zajišťování úrovně dostupnosti informací 

• Realizace penetračních testů (min 1x ročně) 

• poskytnutí součinnosti při auditech/kontrolách třetí stranou (např. statutární audit, NUKIB apod.) 

 

 

 

Příloha č. 3  

Harmonogram 

….bude doplněno po podpisu smlouvy…. 

 

 


